AJIMUHUCTPALIUS
T'OPOJICKOTO OKPYT'A YEXOB
MOCKOBCKOM OBJIACTH

INOCTAHOBJIEHHUE

oT 23.06.2023 Ne  1570-T1A

O BHECEHUU W3MEHEHUN B MyHUITUTIATBHYIO IPOTPAMMY
«CortuanbHast 3a11UTa HACEICHUS

B coorBerctBuM ¢ bromxerneiM kozekcoMm Poccuiickon ®enepauuu,
pykoBoacTBysAch Ilopsimkom  pa3paboTku, (GopMHUpOBaHMS W pealu3aluu
MYHULUNAIBHBIX ~MPOTPaMM  TOPOJCKOr0 oOkpyra YexoB, yTBEpKIAECHHBIM
MOCTAHOBJIEHUEM AJMUHUCTpalMu Tropojackoro okpyra Yexo ot 30.09.2022
Ne 1963/10-01,

ITIOCTAHOBJIAO:

1. YTBepAUTh  NpujaraéMble  U3MEHEHMs,  KOTOpbIE  BHOCSITCS
B MyYHULMIAIbHYIO  nporpammy  «ConuanbHas — 3allldTa  HACEJICHUS»,
YTBEPKIAEHHYIO TMOCTAHOBJIEHWEM AJMUHHCTPALMM TOPOJICKOTrO OKpyra Yexos
or 12.10.2022 Ne 2009-ITA (¢ wu3meHeHusiMu oT 22.11.2022 No 2347-T1A,
ot 06.03.2023 Ne 376-I1A).

2. OnyOnuKoBaTh HACTOSIEE IMMOCTAHOBJIEHHE B IMEYATHBIX CPEICTBAX
MaccoBoi wmHpopManuu (0€3 TPWIOKEHUS) W PA3MECTHTh B IOJTHOM OO0BEME
Ha OUIMATBHOM caiiTe AJMUHUCTPALMU TOPOJCKOro OKpyra Yexos.

3. KoHTpoJIb 32 UCIIOJIHEHWEM HACTOSIIIETO IMOCTAHOBJICHHS BO3JIOXKHUTH
Ha 3amecTuTeNss [7maBpl  AJQMUHUCTpAallMM  TOPOJACKOro  okpyra Yexos
Yepusatuny H.U.

I'maBa ropoackoro okpyra Yexos I'.'I. ApramoHOB



YTBEPXJIEHbI
MOCTAaHOBJICHUEM AJIMUHHUCTpALIUU
rOpoJICKOro oKkpyra YexoB

or 23.06.2023 Ne 1570-I1A

W3meHeHus1, KOTOpble BHOCSITCSI B MyHUIIMNIAIBHYIO ITporpammy «ColuaabHast
3alUTa HACeJICHUs, YTBEPKACHHYIO TOCTAHOBIICHHEM AJIMUHUCTPALIUT
ropozckoro okpyra Yexos ot 12.10.2022 Ne 2009-ITA (¢ usmeHeHUsIMU
or 22.11.2022 Ne 2347-T1A, ot 06.03.2023 Ne 376-I1A)
(manee-IIporpamma)

1. B Tlacmopre IlIporpammer cTpoky «McTounukn (QuHAHCUpPOBAHUS
MYHHULMIIAIIBHON IPOrpaMMbl, B TOM YHCJIE II0 I'OJaM peajv3aluy IPOrpaMMbl

(TBIC. py0.):» UBNOXKUTD B CIEAYIOIIECH PEIaKIIUN:

«

Hctounuku
(buHaHCHUPOBAHUS
MYHULIMIAJIBHOU
NporpaMMbl, B TOM
qucie mno rojam
peanuzanuu
MPOTrpaMMBbl

(TBIC. PYO.):

Bcero

2023 rox

2024 ron

2025 rox

2026 rox

2027 rox,

Cpenctea
(henepampHOTO
OroKETA

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

CpenctBa OromKeTa
MockoBckoi obnacTi

70 116,0

13 919,0

14 002,0

14 065,0

14 065,0

14 065,0

Cpenctsa Oromxera
TOPOJICKOTO OKpyTa
Uexos

181 813,7

37289,7

36 131,0

36 131,0

36 131,0

36 131,0

BHeOomKkeTHBIE
cpeicTBa

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

Bcero, B ToM unciie no
ro/1aMm:

251 929,7

51208,7

50 133,0

50 196,0

50 196,0

50 196,0

»;



2. B pazaene 3 IIporpammel:

2.1. B cTonbue 6 crpoku 2 uudpsl «173» 3amenuts nudpamu «170»;
2.2. B cronbue 6 ctpoku 7 uudpsl «0,294» 3ameHuTh udpamu«0,522;
2.3. B cronb1e 6 ctpoku 7.1 mudpser «1,2» 3amenuTs udpamu «1,17»;
2.4. B cronbue 6 ctpoku 7.4 mudpsl «1,36» 3ameHuts nudpamu «2,2»;
3. pazmen 6 IIporpamMbl U3JIOKUTH B CIAEAYIOLIEH PEIAKIIUU:

«

6. [lepeueHb MEPONIPUATHII TOANPOTPAMMBI |
«CormanbHas MOJep>KKa TPakIaH»

O0BeM (pUHAHCHPOBAHMS IO TOJIAM

(TBIC. PYO.)
Cpoku o
OTBETCTBEHHBIN
Ne Meponpustue ucnonHenus |Mcrounuku Bcero
/1 TTOIIPOTPAMMBbI MeponpuATHs |puHaHCHPOBaHHA| (THIC. pyo0.) 2023 2024 2025 2026 2027 3@ BBITIOTHCHHE
1 ’ ’ MEpONPUATUSL
Tox rox rox rox rof
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1. |OcunoBHOE Meponpustue 09. 2023-2027 |Hroro: 158,7 158,7 0,0 0,0 0,0 0,0 AIMUHUCTpaLus
ConuanpHas HOJIEPKKA TOPOJICKOTO OKpYTa
OTJIENIbHBIX KaTETOPUI IpakaaH Cpencrsa 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 Yexon
M TOYETHBIX TPayKIaH Q)gnepanbﬂoro > > , , , ,
MockoBcKkoit odmacTi GromkeTa
Cpencraa 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
OroKeTa
MockoBckoit
obnacTu
Cpencra 158,7 158.,7 0,0 0,0 0,0 0,0
OroKeTa
TOPOJICKOTO
okpyra Yexos
BuebromkeTHbIC 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
cpencra




1.1 |Mepompustae 09.01. Okazanme | 2023-2027 |Utoro: 158,7 158,7 0,0 0,0 0,0 0,0
Mep COLMATIbHOMN MOANEPKKU
OTAEIBHBIM KaTErOpUsAM Cpencrsa 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0.0
Tpax/an (benepanbHOTO
OroKeTa
Cpencrpa 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Orokera
MockoBckoi
obnacTu
Cpencrsa 158,7 158,7 0,0 0,0 0,0 0,0
Orokera
rOpOJCKOTO
okpyra Yexos
BuebromkeTHBIC 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
cpencTBa
2. |OcHoBHOE MeponpusTue 15. 2023-2027 |Uroro: 101 295,0 18 659,0 20 659,0 20 659,0 20 659,0 20 659.,0 AIMHUHUCTpaLus
IpenocrasieHue TOPOJICKOTO OKpyTa
TOCYIapCTBEHHBIX TapaHTHHI Cpencrsa 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 Yexon
MyHHLHIATBHBIM CITYKAIINAM, S — > > ’ > > s
MOOIIPEHUE 38 MYHHIUITATEHYIO bromKeTa
CITy )0y
Cpezncraa 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
[QviE
MockoBckoit
obnactu
Cpezncrsa 101 295,0 18 659,0 20 659,0 20 659,0 20 659,0 20 659,0
Orokera
TOPOJICKOTO
okpyra Yexos
BueOropKeTHbIC 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
cpencTBa
2.1 |Mepormpwusitue 15.01. 2023-2027 |HUroro: 101 295,0 18 659,0 20 659,0 20 659,0 20 659,0 20 659,0
Opranu3anusi BHIIUIATHI TIEHCUU
3a - BRICHYTY  JICT  JIHIaM, Cpexncrea 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
3aMEIIAOIIUM MYHHIUTTATbHbIC dbeepamsHOro
MODKHOCTH W JTOJDKHOCTH bromKeTa
MyHULMIIATBHOH  CIy’KOBbI, B
CBSI3U C BBIXOI0OM Ha IIEHCHUIO Cpexncrsa 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
OropKeTa
MockoBckoi
obmacTu




Cpencrea 101 295,0 18 659,0 20 659,0 20 659,0 20 659,0 20 659,0
OroKeTa
TOPOJICKOTO
okpyra Yexos
BueOromkeTHbBIE 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
cpezacTBa
YucreHHOCTh nonyydareneit| 2023-2027 Bcero Hroro B ToMm uucne no 2024 2025 2026 2027
MEHCHHU 3a BBICIYTY JIET JIMLAM, 2023 KBapTajlaMm
3aMEIIAOIIUM MYHHIUIATbHEIC rof I ol v 173 173 173 173
MOJDKHOCTH M JIOJDKHOCTH
MYHHLMITATEHON — CTYXKOBI, B 850 170 173 | 170|170 | 170
CBS3M C BBIXOJIOM Ha IICHCHIO,
qen
3. |OcuHoBHOe Meponpusitue 20. 2023-2027 |Uroro: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ObecmeueHue MpoBEICHUS
MEPOTIPHUSATHIA, HAITPABICHHBIX Cpencrsa 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Ha YBEIMUCHHE } (eepansHOro
MPOIOJKUTETFHOCTH 370POBOI BromKeTa
KU3HH
Cpencra 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Orokera
MockoBckoit
obnacTu
Cpencrsa 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
OroKera
TOPOJICKOTO
okpyra Yexos
BueOropxeTHBIE 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
cpencTBa
3.1 [Mepompusrue 20.03. Otkpoitue | 2023-2027 |HUroro: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Ki1y0a «AKTHBHOE JOJITOJICTHE)
Cpencrea 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
(benepanbHOrO
OroKeTa
Cpencrea 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
OroKeTa
MockoBckoit
obmacTu
Cpencrea 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
OroKeTa

TOopOoaACKOIo




okpyra Yexos

BueOomKeTHRIE
cpencTBa

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

Htoro no moamporpamme

Hroro:

101 453,7

18 817,7

20 659,0

20 659,0

20 659,0

20 659,0

Cpencrea
(benepanbHOrO
Orokera

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

Cpencrea
Oro/KeTa
MockoBcKoit
obactu

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

Cpencrsa
OIO/IKETOB
TOPOJCKOTO
okpyra Yexos

101 453,7

18 817,7

20 659,0

20 659,0

20 659,0

20 659,0

BuebromkeTHbIE

cpencTaa

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

4. B pazgene 10 IIporpammer:
4.1. ctpoky 1 U3NOKUTH B CIAEAYIONICH PEAAKIINN:

«

»;

1. |OcnoBHoe mepomnpusitue 01.
Pa3BuTne Herocy1apcTBEHHOTO
CEeKTOpa COLUAIBLHOTO
00CITy)KHBaHUS

2023-2027

Hroro:

23 760,0

7152,0

4152,0

4152,0

41520

41520

Cpencrsa
(benepanbHOrO
OrooKeTa

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

CpencrBa
OrouKeTa
MockoBcKoit
obactu

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

Cpencrea
OropKeTa
rOpOJCKOTO
okpyra Yexos

23 760,0

7152,0

4152,0

4152,0

4152,0

4152,0

VYupasnenue
pa3BUTHEM OTpacien
COLMATTBHOM cephI
AMUHHCTpau
TOPOACKOTO OKpyTa
YexoB




BHeOOKEeTHBIE
cpencTea

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

4.2. ctpoky 1.7 U310XKUTh B CAEAYIOLIEN peaaKIUu:

«

»;

1.7.\Meponpusitue 01.07.
IMpenocrasnenune cyocumuiit CO
HKO B cdepe puznueckoit
KYyJIBTYPBI U CIIOpTa

2023-2027

Htoro:

21585,0

6717,0

3717,0

3717,0

3717,0

3717,0

Cpencrea
(benepanbHOrO
Oromxera

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

Cpencrsa
OromKeTa
MockoBcKo#
obactu

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

Cpencra
Oroxera
TOPOJCKOTO
okpyra Yexos

21585,0

6717,0

3717,0

3717,0

3717,0

3717,0

BueOromkeTHBIE
cpezncTBa

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

4.3. ctpoky «Toro mo noanporpaMme» U3N0KUTh B CICAYIONIEH pelaKIuu:

«

Hroro o noamnporpamme

Hroro:

23 760,0

7152,0

4152,0

4152,0

4152,0

4152,0

Cpencrsa
(benepanbHOrO
OroKeTa

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

Cpencrea
OroKeTa
MockoBCKoOM
obnactu

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

CpencrBa
0I0KETOB
rOpPOJCKOTO

23 760,0

7152,0

4152,0

4152,0

41520

41520




okpyra Yexos

BHeOKEeTHBIE
cpencTBa

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

».
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